Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071900161

161

Nº 135, terça-feira, 19 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processos nº 211412022 e 211612022. Contratante: Fundação Norte-rio-grandense de
Pesquisa e Cultura (FUNPEC). Contratada: SHIMADZU DO BRASIL COMÉRCIO LTDA. Objeto:
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS. Valor: R$ 268.107,97
(duzentos e sessenta e oito mil e cento e sete reais e noventa e sete centavos) e R$
60.000,00 (sessenta mil reais). Fundamento legal: Art. 26, Inciso VI do Decreto nº 8.241/14.
Autorização: Francisco Alexandre M. M. Costa - Coordenador do grupo de compras.
Ratificação: André Laurindo Maitelli - Diretor Geral. Natal/RN, 13 de julho de 2022.

FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ
CNPJ 57.538.696/0001-21

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ torna público a realização da seguinte licitação:
Processo FSA nº 148/2022 - Pregão Eletrônico nº005/2022 - UASG 927142 - FUNDAÇ ÃO
SANTO ANDRÉ; OBJETO: Contratação de licenças Teaching and Learning Upgrade (Google);
SESSÃO PÚBLICA em 29/07/2022 às 10h00 no Portal de Compras do Governo Federal - sítio
eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; Edital disponível no site compras
governamentais, bem como em <http://licitacoes.fsa.br>, podendo também ser solicitado
por e-mail (compras@fsa.br) ou obtido pessoalmente.

RODRIGO CUTRI
Presidente

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato de Número: 002/2022; Contratante: FUC/Hospital de Alvorada; Contratada:
MWRS Com de Equip Medicos Ltda, CNPJ: 31.422.307/0001-04; Objeto: 01 (Hum) Monitor
Multiparâmetro, Modelo: UMEC12, Marca: MINDRAY, Fabricante: Shenzhen Mindray Bio
Medical Eletronics. CO, Ltda, Origem: China, Registro ANVISA nº: 80943610144 no valor
total de R$ 12.600,00; Vigência: 12 (doze meses); Data da Assinatura: 04/07/2022, Fonte:
MS/FNS- Convênio nº. 916188/2021

Contrato de Número: 003/2022; Contratante: FUC/Hospital de Alvorada; Contratada:
MWRS Com de Equip Medicos Ltda, CNPJ: 31.422.307/0001-04; Objeto: 02 (Dois)
Cardiotocógrafos, Modelo: MCF -21 II; Marca: UNICARE; Fabricante: Shenzhen UNICARE,
Registro Anvisa: 80040730038 no valor total de R$ 28.980,00; Vigência: 12 (doze meses);
Data da Assinatura: 04/07/2022, Fonte: MS/FNS- Convênio nº. 916188/2021.

Contrato de Número: 004/2022; Contratante: FUC/Hospital de Alvorada; Contratada:
MWRS Com de Equip Medicos Ltda, CNPJ: 31.422.307/0001-04; Objeto: 01 (Hum)
Cardioversor/Desfibrilador, Modelo: Beneheart D3, Marca: Mindray, Fabricantes: Shenzhen
Mindray, Registro Anvisa nº: 80102511021 no valor total de R$ 25.800,00 Vigência: 12
(doze meses); Data da Assinatura: 04/07/2022, Fonte: MS/FNS- Convênio nº.
916188/2021.

Contrato de Número: 005/2022; Contratante: FUC/Hospital de Alvorada; Contratada:
Cirúrgica São Felipe Eireli, CNPJ: 07.626.776/0001-60; Objeto: 08 (Oito) Detectores Fetais,
Modelo: JPD-100E, Marca: JUMPER, Fabricante: ShenZhen Jumper; Registro Anvisa nº
80901110024 no valor total de R$ 7.040,00; Vigência: 12 (doze meses); Data da Assinatura:
04/07/2022, Fonte: MS/FNS- Convênio nº. 916188/2021.

Contrato de Número: 006/2022; Contratante: FUC/Hospital de Alvorada; Contratada:
Cirúrgica São Felipe Eireli, CNPJ: 07.626.776/0001-60; Objeto: 05 (Cinco) Oximetros de
Pulso, Modelo: SP20, Marca: CREATIVE, Fabricante: ShenZhen CREATIVE, Registro Anvisa nº
80901119001 no valor total de R$ 12.500,00; Vigência: 12 (doze meses); Data da
Assinatura: 04/07/2022, Fonte: MS/FNS- Convênio nº. 916188/2021.

Contrato de Número: 007/2022; Contratante: FUC/Hospital de Alvorada; Contratada: Tarcal
Com de Maq. Aparelhos e Equip Eireli, CNPJ: 24.237.168/0001-83; Objeto: 01 (Uma) Mesa
Cirúrgica, Modelo: VISION T3, Marca/Fabricante: KSS, Registro Anvisa nº: 10242640036 no
valor total de R$ 28.500,00; Vigência: 12 (doze meses); Data da Assinatura: 04/07/2022,
Fonte: MS/FNS- Convênio nº. 916188/2021.

INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROFESSOR FERNANDO
FIGUEIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Seção 3
Modalidade: Cotação Eletrônica de Preço nº 012/2022, convênio Nº 882488/2019.

A Superintendente de Administração e Finanças do IMIP, no uso de suas
atribuições HOMOLOGA e considerando o que consta nos autos da Cotação, para todos os
efeitos legais. Tendo o seguinte resultado de julgamento de licitação:

Lotes 01 a 06 - Empresa: A J COSTA MOURA CIA LTDA - CNPJ: 30.090.295/0001-
03, valor total de R$ 16.195,00.

Recife, 18 de julho de 2022
MARIA SILVIA FIGUEIRA VIDON

Superintendente de Administração e Finanças do IMIP

LIGA NORTE RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 20/2021. Órgão Gerenciador: Liga Norte
Riograndense Contra o Câncer, situada a Av. Miguel Castro, 1355, Bairro Nossa Senhora de
Nazaré, Natal/RN, CEP. 59062-000, tel: (84) 4009-7402, e-mail: licitacoes@liga.org.br. Preço
Registrado: LOTE 01 - Equipamento: 01 (um) Aparelho de Anestesia, Marca Drager, Modelo
Fabius Plus XL Configuração Full, no valor de R$ 93.696,00 (noventa e três mil, seiscentos
e noventa e seis reais). Empresa: Drager Indústria e Comércio Ltda, CNPJ: 02.535.707/0001-
28. Vigência: doze meses a contar da publicação. A Ata de Registro de Preços supracitada,
na íntegra, encontra-se a disposição dos interessados no site:
https://ligacontraocancer.com.br/sobre/licitacoes/

MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP
AV I S O

RECEBIMENTO DE DISPENSA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL ESTADUAL
MEDICAMENTOS DE AZ LTDA, torna público que recebeu em 14/07/2022 do IAT (Instituto
Água e Terra), o certificado de dispensa de licenciamento ambiental estadual nº 274379 com
validade até 14/07/2032, para a atividade de comércio atacadista de produtos farmacêuticos,
perfumaria, cosméticos e artigos médicos, ópticos e ortopédicos, situado na Rua Octaviano
Teixeira dos Santos, 1132, 1º andar - Centro. Município de Francisco Beltrão - Paraná.

BRUNA BRANDINELLI SPESSATTO
Fa r m a c ê u t i c a

MINAS TÊNIS CLUBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO MTC Nº 15/2022

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Uniformes de Treino, Jogo e Viagem para os
Atletas e Comissão técnica da modalidade Voleibol Masculino do Minas Tênis Clube -
Termo de Execução nº 49/2021, parceria MTC e Comitê Brasileiro de Clubes-CBC. Total de
lote licitado: 01 lote - menor preço por lote independente. Edital e Informações: O edital
completo estará disponível nos sites www.bbmnetlicitacoes.com.br e
www.minastenisclube.com.br. Maiores informações: Minas Tênis Clube - Unidade I,
endereço: Rua da Bahia, 2244 - Lourdes - Belo Horizonte - MG, CEP: 30.160-012. Telefones
para contato: (031) 3516-2182/2180. Recebimento de Propostas: 20/07/2022 a
01/08/2022. Abertura de Propostas: 01/08/2022às 08h30min. Início da sessão de disputa
de preços: 01/08/2022 às 09h30min.

Em 18 de julho de 2022.
ANTÔNIO MOREIRA GONÇALVES

Pregoeiro

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - BRASIL - BR -
N AC I O N A L

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONVENÇÃO NACIONAL ORDINÁRIA
A Comissão Executiva Nacional do Movimento Democrático Brasileiro - MDB,

com fundamento no artigo 8º da Lei 9.504/97 e artigos 22, 26, 65, incisos II e III, e 67,
inciso I, do Estatuto Partidário, e conforme decidido em reunião realizada no dia
15/07/2022, CONVOCA a Convenção Nacional com seus respectivos membros, os
Deputados Federais e Senadores da República, os Delegados titulares e suplentes das
Seções Estaduais e do Distrito Federal, os membros titulares e suplentes do Diretório
Nacional e os membros do Conselho Nacional não integrantes do Diretório Nacional, a
comparecerem à reunião ordinária deste órgão partidário que se realizará no dia 27 de
julho de 2022, de forma virtual por intermédio da plataforma ZOMM, como autorizado
pela Resolução TSE 23.609/2019, com a seguinte ordem do dia:

1.Aprovação da candidatura da Senadora Simone Tebet à Presidência da
República para as eleições de 2022;

2.Aprovação de delegação à Comissão Executiva Nacional para decidir sobre
coligações com outros partidos.

Notas:
I-Todos os convencionais deverão requerer acesso ao link da Convenção com a

apresentação de documento de identificação;
II-A Convenção terá início às 10 (dez) horas e terminará às 14 (catorze) horas,

sendo que os respectivos suplentes serão convocados a partir das 13 (treze) horas.
III-Será garantido o sigilo do voto pelo sistema que será utilizado para a

realização da reunião.
IV-O link da reunião será disponibilizado 24 horas antes do horário marcado

para o início do encontro

Brasília-DF, 15 de julho de 2022.
BALEIA ROSSI

Presidente Nacional do MDB

NEWTON CARDOSO JR.
Secretário-Geral

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DA ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

NÚMERO IDENTIFICADOR 950208
Objeto: A Mútua de Assistência dos Profissionais do CREA, torna pública a realização do
Pregão Eletrônico nº 03/2022, cujo objeto consiste no Contratação de empresa para
aquisição de Sistema de Energia Solar Fotovoltaica a ser instalado na Mútua/Rondônia.
Acolhimento das propostas: a partir de 18/07/2022 às 08h00 e disputa: 29/07/2022 às
09h00. O Edital completo poderá ser obtido através do site www.licitacoes-e.com.br e
www.mutua.com.br/licitacoes-em-andamento. Maiores informações através do telefone
(61) 3348-0715 e e-mail cpl@mutua.com.br, a partir da publicação deste.

Brasília/DF, 13 de julho de 2022.
GUILHERME PEREIRA DE SOUSA JUNIOR

Assessor de Licitações e Compras E COMPRAS

PONTIFICIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Faculdades Católicas, CNPJ nº 33.555.921/0001-70. Contratada: BRUKER DO
BRASIL COM. E REPRES. DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA., CNPJ nº 04.755.378/0001-56.
Assinatura: 14/07/2022. Objeto: Manutenção preventiva do Equipamento NANOSTAR, por
um prazo de 24 meses. Referência: Inexigibilidade de Licitação nº VRACAD/17/2022. Fonte
de Recursos: : Convênio FINEP nº 01.19.0193.00. Valor: R$ 170.580.00 (cento e setenta mil,
quinhentos e oitenta reais)

SALOBO METAIS S/A
AVISO DE LICENÇA

Requerimento de Licença de Operação
"A Salobo Metais S.A., CNPJ 33.931.478/0002-75, torna público que requereu

ao Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA , a
retificação de sua Licença de Operação 1096/2012 para a inclusão em seu escopo de uma
usina de beneficiamento de minério de cobre sulfetado, com capacidade de processamento
de 12 milhões de toneladas/ano (Mtpa), e sua infraestrutura associada, no âmbito do
processo de licenciamento ambiental do Projeto Cobre Salobo, localizado na Floresta
Nacional do Tapirapé-Aquiri, no município de Marabá, Estado do Pará."

JANDERSON BRITO
Analista de Meio Ambiente

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE SÃO
P AU LO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

Processo 522/2022 - OC 811000801002022OC00030.
O Pregoeiro e a Comissão Permanente de Licitação do SEBRAE-SP tornam

público que se encontra aberta a licitação supra, destinada a contratação de empresa
especializada no fornecimento de máquinas automáticas de bebidas quentes em regime de
locação e em regime de comodato, com insumos, para atender a sede do SEBRAE e sob
demanda para os Escritórios Regionais que operem no novo modelo de atendimento, com
instalação, manutenção preventiva e corretiva, fornecimento e reposição de peças e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-19T00:47:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial